АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2017

     № 86
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации

Новопокровского сельского поселения от 17 августа 2016 года
№296 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Новопокровского сельского поселения»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Новопокровского сельского  поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новопокровского сельского поселения от 17 августа 2016 года № 296 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новопокровского сельского поселения», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопокровского

сельского поселения

        М.И.Гречушкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации Новопокровского сельского поселения

от 20.06.2017 № 86

«Приложение

Утверждена

постановлением администрации

Новопокровского сельского

поселения

от 17.08.2016 № 296

(в редакции постановления

администрации Новопокровского сельского поселения

от 20.06.2017 № 86)

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Новопокровского сельского поселения
1.Общие положения

1. Настоящая методика разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г.  №574» в целях осуществления администрацией Новопокровского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов.
2. Основной задачей прогнозирования доходов в бюджет Новопокровского сельского поселения является определение экономически обоснованного размера поступлений доходов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

3. Прогнозирование поступлений осуществляется по доходам, в отношении которых администрация Новопокровского сельского поселения наделена бюджетными полномочиями главного администратора доходов Новопокровского сельского поселения, в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде).
4. Прогнозирование доходов в бюджет Новопокровского сельского поселения осуществляется исходя из прогноза социально - экономического развития Новопокровского сельского поселения, на основании действующего законодательства Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальных нормативно-правовых актов, устанавливающих неналоговые доходы бюджета сельского поселения.
5. Прогнозирование поступлений осуществляется в разрезе видов доходов бюджета Новопокровского сельского поселения в соответствии со следующими методами (комбинации следующих методов) расчета:

-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
-индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;
2. Прогнозирование неналоговых доходов

1. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - 99211105025100000120:

ДАРЕНДА ЗЕМЛИ = SАРЕНДА ЗЕМЛИ/ОТЧ ГОД - SАРЕНДА ЗЕМЛИ /ВЫБ + SАРЕНДА ЗЕМЛИ/ПРИБ ±ПК,
где: ДАРЕНДА ЗЕМЛИ - прогноз доходов, получаемых в виде арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности;

SАРЕНДА ЗЕМЛИ/ОТЧ ГОД - фактический объем поступлений в бюджет в отчетном году доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), переданные в аренду на конец отчетного года;

SАРЕНДА ЗЕМЛИ/ВЫБ - сумма арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения, (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), по договорам аренды, которые прекратят свое действие в текущем году (в том числе в результате передачи их в иную собственность);

SАРЕНДА ЗЕМЛИ/ПРИБ - сумма арендной платы за земельные участки, находящиеся собственности сельского поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), которые предполагается вовлечь в арендные отношения в текущем году, путем перезаключения или заключения договоров при вовлечении новых земельных участков;

ПК – показатель корректировки, позволяющий скорректировать плановое значение показателя доходов, с учётом внесения изменений в нормативный правовой акт, регулирующий порядок определения размера, условий и сроков внесения арендой платы за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), изменения кадастровой стоимости земельных участков.
2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - 99211105035100000120:
ДАРЕНДА ИМУЩЕСТВА = ∑Нп ± Вп,

где: ДАРЕНДА ИМУЩЕСТВА - прогноз доходов от сдачи в аренду муниципального имущества;
∑Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество по заключенным договорам аренды в бюджет сельского поселения;
Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества сельского поселения в связи с выбытием (приобретением)  муниципального имущества (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и другое).

3. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) - 99211105075100000120, рассчитываются аналогично доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

4. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями - 99211107015100000120:
ДОТ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУП  = Прибтек × Nотчис,

где: ДОТ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУП – прогноз доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий;

Прибтек – прогнозируемая сумма прибыли муниципального унитарного предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей на текущий финансовый год.

Nотчис – норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. устанавливаемый решением о бюджете на очередной финансовый год.
5. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений- 99211301995100000130:
                                                               n
ДОТ ОКАЗАНИЯ ПУ = ∑ (ПУi х Стi),
                                                              i=1

где: ДОТ ОКАЗАНИЯ ПУ – прогноз доходов от оказания платных услуг;

ПУi – прогнозируемое количество i-платной услуги (работы);

Стi – стоимость (тариф) предоставляемой i-платной услуги (работы), утвержденная нормативным правовым актом сельского поселения.
i – вид предлагаемой платной услуги (работы);

n – количество предлагаемых платных услуг (работ) i–го вида.
6. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) - 99211406025100000430:

ДПРОДАЖА ЗУ = КЗУ x Ц,
где: ДПРОДАЖА ЗУ – прогноз доходов от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

КЗУ - количество земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к продаже в расчетном году;

Ц - выкупная цена соответствующих участков.

7. Прогнозирование доходов бюджета Новопокровского сельского поселения, поступление которых не имеет постоянного характера:

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений - 99211302995100000130;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу - 99211402053100000410;

- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений - 99211705050100000180

осуществляется с применением метода усреднения на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года по данным отчетов об исполнении бюджета сельского поселения (форма 0503117).
Расчет объемов данных поступлений осуществляется по следующей формуле:

P = (P(m-3) + P(m-2) + P(m-1) + P(m))/4,

где: P(m-3),P(m-2), P(m-1)– фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P(m)– ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P(m)= (Pо(m) / k) *12,

где: Pо(m) ​​– фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года.

8. Доходы, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафов, конфискаций и компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного публично-правовому образованию, и иных сумм принудительного изъятия, в частности:

 - денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого исполнения бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) – 99211632000100000140;

- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений - 99211633050100000140.

 Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, закрепленного в законодательстве Российской Федерации, основывается  на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушений в случае, если этот период не превышает 3 года.

В случае если фиксированный размер платежа в денежном выражении или его диапазон установлены законодательно, применяется метод прямого расчета (на основании количества правонарушений по видам и размерам платежа за каждый вид правонарушений).

Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта РФ с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и плановый период.

В остальных случаях применяется один из методов (комбинация методов), указанных в пункте 5 настоящего документа.

3. Прогнозирование безвозмездных поступлений
Объемы безвозмездных поступлений из краевого бюджета прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Краснодарского края (проектом Закона Краснодарского края) о краевом бюджете и (или) правовыми актами администрации Краснодарского края на соответствующий год.

Объемы безвозмездных поступлений из бюджета муниципального образования Новопокровский район прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными решением (проектом решения) Совета муниципального образования Новопокровский район о бюджете на соответствующий год.

          Прогнозирование по видам доходов, не указанным в настоящем документе, осуществляется в соответствии с объемами, предусмотренными решением (проектом решения) Совета муниципального образования  Новопокровский район о бюджете на соответствующий год.
Исполняющий обязанности

заместителя главы по вопросам экономики                                 А.А. Соловьева
2